
Uchwała  Nr XLIII/566/2002 
Rady Miejskiej Kalisza 

z dnia 4 kwietnia 2002 roku 

 

w sprawie nadania statutu Ośrodkowi Kultury Plastycznej  
„Wieża Ciśnień” w Kaliszu. 

 

Na podstawie art.18 ust. 2 pkt. 15 i art.40 ust.2 pkt. 2  ustawy z dnia  

8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym ( tekst jednolity  Dz.U.  

z 2001 roku, Nr 142, poz. 1591) oraz art. 13 ust. 1 i 2 ustawy z dnia 25 

października 1991 o organizowaniu i prowadzeniu działalności 

kulturalnej (tekst jednolity Dz.U. z 2001 roku, Nr 13, poz. 123) 
 

uchwala się co następuje: 
 

§ 1 
 
Nadaje się statut Ośrodkowi Kultury Plastycznej „Wieża Ciśnień”   
w Kaliszu, stanowiący załącznik do niniejszej uchwały. 
 
 

§ 2 
 

Traci moc uchwała Rady Miejskiej Kalisza  Nr XXV/181/92 z dnia  
1 czerwca 1992 roku w sprawie nadania statutu Ośrodkowi Kultury 
Plastycznej „Wieża Ciśnień”. 
 

§ 3 
 
Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Miasta Kalisza. 
 

§ 4 
 
Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od daty jej 
opublikowania w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Wielkopolskiego. 

 
 

 

 

 
 

 

 



 2 

 

 

 
Uzasadnienie  

do uchwały Nr XLIII/566/2002 
Rady Miejskiej Kalisza 

z dnia 4 kwietnia 2002 roku 
 

 

 

 

 

 

W związku ze zmianą niektórych przepisów ustawy z dnia  

25 października  1991 roku o organizowaniu i prowadzeniu działalności 
kulturalnej zaszła konieczność zmiany Statutu Ośrodka Kultury Plastycznej 

„Wieża Ciśnień” i dostosowania  go do aktualnie obowiązujących przepisów.  
 Potrzeba zmiany Statutu OKP ma zarówno formalne jak i merytoryczne 

uzasadnienie.  Dokument obowiązujący dotychczas, nadany został przez Radę 

Miejską Kalisza w  1992 roku. Z uwagi na to zawarte w nim, niektóre zapisy - 
dotyczące zarówno zakresu działalności jak i  zasad prowadzenia gospodarki 
finansowej – zdezaktualizowały się.   

Wprowadzenie zmian umożliwi rozszerzenie oferty kulturalnej OKP  
o nowe  przedsięwzięcia.  W miarę możliwości, jakie dawał obowiązujący dotąd 

Statut, Ośrodek  starał się stale wzbogacać ofertę kulturalną skierowaną do 
mieszkańców Kalisza. W planach Instytucji jest realizacja szeregu nowych 
zadań, m.in.  włączenie się w wymianę kulturalną z miastami partnerskimi.  

 Nadanie OKP nowego Statutu jest w pełni uzasadnione. 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

STATUT 



 3 

Ośrodka Kultury Plastycznej „Wieża Ciśnień”  

w Kaliszu 
 

I. POSTANOWIENIA OGÓLNE 

 

§ 1 

 

1. Ośrodek Kultury Plastycznej „Wieża Ciśnień”, zwany dalej OKP,  jest 

samorządową instytucją kultury. 

 

2. OKP działa w szczególności na podstawie: 

a) ustawy z dnia 25 października o organizowaniu  i prowadzeniu 

działalności kulturalnej (Dz.U. z 2001 roku, Nr 13, poz. 123), 

b) niniejszego Statutu, 

c) innych powszechnie obowiązujących przepisów. 

 

3. Organizatorem OKP jest Rada Miejska Kalisza. 

 

4. OKP posiada osobowość prawną i jest wpisany do rejestru instytucji 

kultury, prowadzonego przez Organizatora, pod poz. 2. 

 

5. Siedziba OKP mieści się w Kaliszu przy ulicy Górnośląskiej 66a. 

 

6. Terenem działania OKP jest miasto Kalisz. 

 

7. OKP jest pracodawcą w rozumieniu przepisów prawa pracy. 

 

§ 2 

 

OKP może również realizować własne lub zlecone zadania na terenie całej 

Polski, a także poza granicami kraju. 

 

II. CEL I ZADANIA 

 

§ 3 

 

Podstawowym celem działania OKP jest  zaspokajanie  potrzeb  i  aspiracji  

kulturalnych  społeczeństwa  poprzez     upowszechnianie różnych dziedzin sztuki 

profesjonalnej i amatorskiej  ze szczególnym uwzględnieniem sztuk plastycznych. 

 

§ 4 

 

Do zadań OKP należy w szczególności: 

 

a) organizowanie imprez kulturalnych związanych z plastyką, 



 4 

b) inspirowanie działań plastycznych, 

c) prezentowanie w formie wystaw różnych nurtów plastyki,  

w tym także plastyki przemysłowej i wyrobów użytkowych, 

d) organizowanie różnorodnych form edukacji plastycznej   

(m.in. warsztatów, kursów i konsultacji indywidualnych) 

e) promowanie dorobku plastycznego lokalnych twórców, 

f) organizowanie plenerów, 

g) działalność instruktażowo – metodyczna, 

h) udział we  współpracy kulturalnej z zagranicą, zwłaszcza  

z miastami partnerskimi, 

i) działalność wydawnicza, 

j) inne działania w zakresie upowszechniania różnych dziedzin sztuki, 

k) prowadzenie działalności gospodarczej. 

 

§ 5 

 

OKP może - na mocy porozumień i umów – współpracować z organizacjami 

społecznymi, osobami fizycznymi, stowarzyszeniami i fundacjami oraz innymi 

instytucjami w zakresie działalności statutowej. 

 

 

III. ZARZĄDZANIE I ORGANIZACJA 

 

§ 6 

 

Bezpośredni nadzór nad OKP sprawuje Zarząd Miasta Kalisza poprzez Wydział 

Kultury i Sztuki, Sportu i Turystyki Urzędu Miejskiego w Kaliszu. 

 

§ 7 

 

1. Dyrektora OKP zatrudnia i zwalnia Zarząd Miasta Kalisza, zgodnie   

z  obowiązującymi w tym zakresie przepisami prawa. 

2. Dyrektor zarządza instytucją i reprezentuje ją na zewnątrz oraz dokonuje 

czynności prawnych w imieniu OKP. 

3. Dyrektor, działając zgodnie z przepisami prawa, podejmuje decyzje i ponosi 

odpowiedzialność za działalność instytucji. 

4. W czasie nieobecności Dyrektora, zastępstwo pełni wyznaczony przez niego  

      pracownik. 

 

§ 8 

  

Dyrektor kieruje OKP a w szczególności: 

 

a)  określa programy działalności, 

 



 5 

b)  kieruje bieżącą działalnością, 

c)  zatrudnia, awansuje i zwalnia pracowników, 

d) odpowiada za merytoryczne i finansowe  wyniki działalności OKP oraz    

     zarządza  mieniem instytucji,  

 e)  podejmuje decyzje we wszystkich sprawach dotyczących OKP  

             z wyjątkiem decyzji należących do zakresu działania innych organów. 

 

 

§ 9 

 

1. Strukturę wewnętrzną OKP określa Regulamin Organizacyjny, ustalony   

          przez Dyrektora zgodnie z obowiązującymi w tym zakresie przepisami      

          prawa. 

 

2. W imieniu Organizatora Regulamin Organizacyjny opiniuje Zarząd Miasta  

           Kalisza. 

 

 

IV. GOSPODARKA FINANSOWA 

  

§ 10 

 

OKP gospodaruje samodzielnie przydzielonym i nabytym mieniem oraz prowadzi 

samodzielną gospodarkę finansową w ramach posiadanych środków, kierując się 

zasadami efektywności ich wykorzystania. 

 

§ 11 

 

1. Przychody z działalności gospodarczej przeznaczone są na realizację      

    celów statutowych i pokrywanie kosztów działalności bieżącej. 

 

2. Działalność gospodarcza nie może kolidować  z celami statutowymi. 

 

 

3. Działalność gospodarcza może być prowadzona w zakresie: 

 

a)  wynajmu i dzierżawienia własnych pomieszczeń, 

b) prowadzenia małej gastronomii i handlu, 

c) odpłatnego doradztwa w dziedzinach związanych z działalnością 

statutową, 

d) organizowania aukcji, 

e) działalności wydawniczej, 

f) usług artystycznych, edukacyjnych i promocyjnych. 



 6 

 

 

§ 12 

 

1. Podstawą gospodarki finansowej OKP jest roczny plan działalności, 

zatwierdzony przez Dyrektora z  zachowaniem wysokości dotacji  

Organizatora. 

 

2. OKP pokrywa koszty bieżącej działalności i zobowiązania z uzyskiwanych 

przychodów.  

          przychodów 

1. 3. Działalność OKP jest finansowana z dotacji Organizatora, dochodów własnych,   

2.     środków pozyskanych od osób  fizycznych i prawnych oraz z  innych źródeł. 

 

§ 13 

  

Przychodami OKP są: 

 

a) dotacja budżetowa, 

b) wpływy uzyskiwane z prowadzonej działalności, 

c) darowizny, spadki, zapisy, 

d) kredyty bankowe, 

e) odsetki z lokat, 

f) środki pochodzące z innych – dozwolonych prawem – źródeł. 

 

 

V. POSTANOWIENIA KOŃCOWE 

 

§ 14 

 

Wszelkie zmiany w Statucie mogą być dokonywane w trybie jego nadania. 

 

 

§ 15 

 

W sprawach nieuregulowanych niniejszym Statutem mają zastosowanie 

odpowiednie przepisy powszechnie obowiązujące. 

 

 

 

 

 

 


